
UCHWAŁA NR 115/XXIX/2026 
RADY GMINY PACYNA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminą Gąbin 
dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na liniach łączących obszar Miasta i Gminy Gąbin 

z Gminami Pacyna, Żychlin, Bedlno, Krzyżanów, Piątek, Zgierz 

Na podstawie art. 7 ust. 1  pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz.U. z 2025r., poz. 285) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pacyna do zawarcia porozumienia z Miastem i Gminą Gąbin dotyczącego 
uruchomienia komunikacji autobusowej na liniach łączących obszar Miasta i Gminy Gąbin z Gminą Pacyna, 
Żychlin, Bedlno, Krzyżanów, Piątek, Zgierz. 

§ 2. Zadanie będzie realizowane na obszarze Miasta i Gminy Gąbin, Gminy Pacyna, Żychlin, Bedlno, 
Krzyżanów, Piątek, Zgierz na zasadach ustalonych przez strony porozumienia.Projekt porozumienia stanowi 
załącznik do ninejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR 50/XI/2024 Rady Gminy Pacyna z dnia 5 grudnia 2024r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z Gminą Gąbin dotyczącego uruchomienia komunikacji 
autobusowej na liniach łączących obszar Miasta i Gminy Gąbin z Gminami Pacyna, Żychlin, Bedlno, 
Krzyżanów, Piątek, Zgierz 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF8A7C7-4163-414B-BD1B-2476294336B3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 115/XXIX/2026 

Rady Gminy Pacyna 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

POROZUMIENIE NR GK.7243.7/2.2026 
 

w sprawie przekazania pomocy finansowej przez Gminę Pacyna dla Miasta i Gminy Gąbin w celu 
utworzenia nowych linii komunikacyjnych. 

Zawarte dnia …………. pomiędzy: 

Gminą Gąbin  z siedzibą ul. Stary Rynek 16, 09-530 Gąbin, reprezentowaną przez:  

Krzysztofa Jadczaka - Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Beaty Łapiak 

zwanym dalej Miastem i Gminą Gąbin z jednej strony, a 

Gminą Pacyna z siedzibą: ul. Wyzwolenia 7, 09-541 Pacyna, reprezentowaną przez  

Tomasza Klimczaka - Wójta Gminy Pacyna 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Aleksandry Gołębiewskiej 

zwanym dalej Gminą Pacyna z drugiej strony, o następującej treści 

§ 1. 1. Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153, 1436) art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t. j. Dz.U. z 2025 r. 285) zwaną dalej ustawą o transporcie zbiorowym, Strony  działając w imieniu 
społeczności lokalnej i w trosce o trwałe zaspokojenie potrzeb w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
postanawiają zawrzeć niniejsze porozumienie. 

2. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego będzie Gmina Gąbin. 

3. W ramach Zadania utworzone zostaną następujące linie komunikacyjne: 

Lp. Nazwa Linii 
1 Gąbin – Dąbrówka CPN 

  

4. Niniejszym Gmina Pacyna wyraża zgodę na przebieg na jej terenie linii komunikacyjnych określonych 
w ust. 3. Jednocześnie Gmina Pacyna powierza Gminie Gąbin realizacje na terenie Gminy Pacyna zadania 
organizacji publicznego transportu zbiorowego w ramach linii komunikacyjnej w ust. 3. 

§ 2. 1. Do zadań Organizatora należy: 

1) wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego w przypadku uruchomienia dodatkowego naboru 
z „Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” na rok 2026, 

2) wybór operatora publicznego transportu zbiorowego, 

3) uruchomienie przewozów o charakterze użyteczności publicznej, 

4) nadzór nad wykonaniem Zadania, 

5) rozliczenie Zadania. 

2. Do obowiązków Gminy Pacyna należy współfinansowanie Zadania poprzez udzielenie pomocy 
finansowej Miastu i Gminie Gąbin w formie dotacji. 

§ 3. 1. Planowana łączna wielkość pracy eksploatacyjnej, wyrażona w wozokilometrach do wykonania 
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 r., wyniesie 75 096,00 wozokilometrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF8A7C7-4163-414B-BD1B-2476294336B3. Podpisany Strona 1



2. Planowana kwota sfinansowania linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy 
autobusowe o charakterze użyteczności publicznej w 2026 r. wyniesie łącznie 202 771,52 zł, 

3. Strony uzgadniają następujący sposób finansowania Zadania, w celu pokrycia kwoty deficytu na liniach 
komunikacyjnych w taki sposób, że Gmina Pacyna przekaże Gminie Gąbin dotację w kwocie 44 434,24 zł na 
sfinansowanie pozostałej części deficytu na liniach komunikacyjnych, 

4. Gmina Pacyna zobowiązuje się zabezpieczyć w budżecie 2026 r. środki, o których mowa w §3 ust. 3, 
oraz zobowiązuje się udzielić Gminie Gąbin dotacji w wysokości, o której mowa w §3 ust. 3. 

5. Gmina Pacyna przekaże dotację w jedenastu transzach według harmonogramu określonego w załączniku 
nr 1, w terminie do 30 dnia każdego miesiąca począwszy od miesiąca lutego 2026 r., z zastrzeżeniem, 
że pierwsza transza zostanie przekazana do 27 lutego 2026 r. a ostatnia transza zostanie przekazana do 
20 grudnia 2026 r., na rachunek bankowy Miasta i Gminy Gąbin - 93 1020 3974 0000 5602 0006 6233. 

6. Miasto i Gmina Gąbin zobowiązuje się przedstawić Gminie Pacyna rozliczenie kosztów Zadania, 
o których mowa w niniejszym Porozumieniu, w terminie do 31 stycznia 2027r. 

7. W przypadku niewykorzystania środków w całości lub części w terminie do dnia                          
31 grudnia 2026 r., Miasto i Gmina Gąbin dokona zwrotu przekazanych środków na konto bankowe Gminy 
Pacyna – 78 9042 1084 0680 0143 2000 0010 w terminie  do 31 stycznia 2027 r. 

§ 4. 1. Strony zgodnie postanawiają, że podjęcie wszelkich uzgodnień i rozwiązywanie sporów 
wynikających z realizacji niniejszego Porozumienia będzie następowało w drodze negocjacji upoważnionych 
przedstawicieli w formie protokołu uzgodnień. 

2. Ustala się następujących przedstawicieli stron: 

1) ze strony Gminy Pacyna upoważnionym do prowadzenia uzgodnień będzie Wójt Gminy Pacyna Tomasz 
Klimczak 

2) ze strony Miasta i Gminy Gąbin  upoważnionym do prowadzenia uzgodnień będzie Burmistrz Miasta 
i Gminy Gąbin Krzysztof Jadczak 

§ 5. Zmiana treści Porozumienia może by dokonana za zgodą Stron w każdym czasie w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności. 

§ 6. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony do dnia 31 grudnia 2026 r. i wiąże Strony od dnia 
podpisania do dnia zakończenia realizacji Zadania i jego rozliczenia. 

§ 7. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym porozumieniu zastosowanie znajdują przepisy ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), ustawy z dnia 16 grudnia 
2010r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny. 

§ 8. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze Stron 
Porozumienia. 

Gmina Pacyna       Miasto i Gmina Gąbin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF8A7C7-4163-414B-BD1B-2476294336B3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rozwój publicznego transportu zbiorowego, jest jednym z istotnych zadań samorządu gminnego. 
Linia autobusowa łącząca obszar Miasta i Gminy Gąbin z Gminami Pacyna, Żychlin, Bedlno, 
Krzyżanów, Piątek, Zgierz pozwoli na udostępnienie mieszańcom nowych możliwości 
komunikacyjnych. 
 
Uwzgledniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF8A7C7-4163-414B-BD1B-2476294336B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 115/XXIX/2026 RADY GMINY PACYNA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	ust. 4 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



